
Contacto

Teléfono 981338000
Fax 981338001
Correo Electrónico ferrol@apfsc.es

Dirección Postal

Muelle de Curuxeiras, s/n
(15401) Ferrol España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 146/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Ferrol San Cibrao
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apfsc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dmz1TJz53aAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licitación vestuario 2024-2028: policía portuaria, señales marítimas y taller.

Licitación vestuario 2024-2028: policía portuaria, señales marítimas y taller.Descripción 
Valor estimado del contrato 437.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 529.738 EUR.
Importe (sin impuestos) 437.800 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: .

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Muelle Curuxeiras s/n
(15401) Ferrol España

Oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.apfsc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dmz1TJz53aAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 981338000
Fax 981338001
Correo Electrónico ferrol@apfsc.es

Dirección Postal

Muelle Curuxeiras s/n
(15401) Ferrol España

Precio de la oferta más baja 378.391,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 378.391,27 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

SAGRES,S.L.
NIF B36028991
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Prego de Montaos
(36800) Redondela España

Contacto

Teléfono 673904345
Correo Electrónico pabloalvarez@partenon.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 378.391,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 457.853,44 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Autoridad Portuaria de Ferrol-San Cibrao
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apfsc.com

Presentación de recursos

Autoridad Portuaria de Ferrol-San Cibrao

http://www.apfsc.com


Lugar

Sala del Consejo de Administración

Dirección Postal

Muelle de Curuxeiras s/n
(15401) Ferrol España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho Antonio

Dirección Postal

Muelle de Curuxeiras s/n
(15401) Ferrol España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/05/2024 a las 08:40 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono 981338000
Fax 981338001
Correo Electrónico ferrol@apfsc.es

Dirección Postal

Muelle Curuxeiras s/n
(15401) Ferrol España

Contacto

Teléfono 981338000
Fax 981338001
Correo Electrónico ferrol@apfsc.es

Dirección Postal

Muelle Curuxeiras s/n
(15401) Ferrol España

Sitio Web http://www.apfsc.com

Arbitraje

Autoridad Portuaria de Ferrol-San Cibrao
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apfsc.com

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

http://www.apfsc.com
http://www.apfsc.com


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Otros criterios evaluables mediante juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sohFbT4qfjjyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000014124779 |  2024-000953955 | Mon, 09 Sep 2024 13:31:38:547 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79107805085250996245513959924633854821 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sohFbT4qfjjyoM4us5k4vw%3D%3D

